

Fritidsrådets

Høringsvar ang. organisering af Folkeoplysningsområdet

Generelt

Fritidsrådet ønsker større involvering af Råd/ Samvirker, så deres viden og kompetencer bedre kommer i spil og samtidig øger den demokratiske indflydelse.

Hvis der ikke kan laves Råd/Samvirke, men repræsentant for et område bliver valgt på indkaldt opstillingsmøde, skal denne afholde 1 årligt møde med sit område. Med hjælp fra forvaltningen.

Til etablering af et Råd/Samvirke på det kulturelle område udarbejdes en oversigt over kulturelle foreninger i Norddjurs kommune, hvorefter der indkaldes til et møde for valg af 1 repræsentant til Fritidsrådet.

Fritidsrådet kommissorium – nedsat efter folkeoplysningslovens 35 stk. 2

- Varetage Kultur og Fritidsrådets overordnede tværgående politikker/ arbejde for områderne
- Er overordnet indstillings/ Høringspart på folkeoplysningsrådets puljer og dagsordner.
- Hørings- og indstillingsret til Norddjurs Kommunes fritids- og idrætspuljer samt kulturpuljen.

Opgaver De enkelte områders repræsentanter henter udtalelser i de enkelte Råd/ Samvirker.
Give sparring/ inspiration til KFU på generelle Politikker og Budget for området.
Generelle regler for det folkeoplysende område – Udforme og sikre.
Uddeling af 2 kommunale priser – Årets frivillige leder og Juniorleder

Procedure for sammensætning

Rådet fungerer i 4 år og følger valgperiode. **Områderne kan dog vælge/ udpege nye rep. i perioden.**

Nedenstående områder udpeger selv deres repræsentant til Fritidsrådet.

Hvis der ikke er et Råd/ Samvirke på et område, indkalder kommunen til opstillingsmøde for valg af rep.

2 rep. fra Idrætsområdet

1 rep. fra Kulturområdets frivillige foreninger.

2 rep. fra Voksenundervisningen

1 rep. fra Spejdergrupper og Uniformerede korps.

Fritidsrådet ønsker stadig gerne politisk repræsentation, da vi mener det vil styrke arbejdet.

Fritidsrådet mener ikke haller skal være repræsenteret, da de enten er "Selvejende institutioner" eller kommunale haller/lokalteter, og derved kan være i interessekonflikt til det frivillige arbejde.

Råd/ Samvirker i strukturen

Råd/ Samvirker er sammensat af de enkelte områders interessenter, og arbejder efter egne vedtagne vedtægter og love. Skal have virke i Norddjurs Kommune.

Opgaver Udpeger/ vælger personer til Fritidsrådet
Svarer på dagsordner sendt til udtalelse i de enkelte Samvirker. Indstillinger indarbejdes i det videre sagsforløb og indstilling til KFU.
Give sparring/ inspiration til KFU på generelle politikker for deres område.

Indsendt efter fristforlængelse den 1.oktober 2024

Fritidsrådet